
Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Vicente Cupo 

 
147/13 

Lanús, 18 de julio de 2013 
 

VISTO, el expediente Nº 2221/13 correspondiente a la 5º Reunión 
del año 2013 del Consejo Superior,  y el expediente Nº 1446/13 de fecha 06 de 
mayo de 2013; y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el 03 de julio de 2013 la Sra. Rectora de esta Universidad ha 
suscripto un Acuerdo de Cooperación para la Implementación de Proyectos de 
Investigación Científica y Tecnológica orientados al Programa sobre 
Pensamiento Latinoamericano en Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva 
con la Agencia de Promoción Científica y Tecnológica, la Universidad Nacional 
de San Martín, la Universidad Nacional de Quilmes y la Universidad Nacional de 
General Sarmiento; 

Que el citado Convenio tiene por objeto promover las actividades 
de investigación científico-tecnológica orientadas a la resolución de los 
problemas definidos a propuesta de la UNLa, la UNSAM, la UNQ y la UNGS y 
de común acuerdo con la Agencia; 

Que este Cuerpo, en su 5º Reunión del año 2013, ha analizado el 
citado Convenio, sin encontrar objeciones; 

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme a lo establecido en el Artículo Nº 31, inciso o), del Estatuto de la 
Universidad Nacional de Lanús; 

 
Por ello, 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º: Ratificar el Acuerdo de Cooperación para la Implementación de 
Proyectos de Investigación Científica y Tecnológica orientados al Programa 
sobre Pensamiento Latinoamericano en Ciencia, Tecnología e Innovación 
Productiva suscripto, el 03 de julio de 2013, entre la Agencia de Promoción 
Científica y Tecnológica,  la Universidad Nacional de San Martín, la Universidad 
Nacional de Quilmes, la Universidad Nacional de General Sarmiento y la 
Universidad Nacional de Lanús, cuyo texto se adjunta en un Anexo de dos (02) 
fojas que forma parte de la presente Resolución. 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Vicente Cupo 

 
147/13 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del 
Artículo 40 del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos 
Administrativos, aprobado por el Decreto N° 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, 
archívese. 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Vicente Cupo 

 
147/13 

 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suárez Vicente Cupo 

 
147/13 

 


